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RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Despesa com Pessoal

Despesa com Pessoal (Ultimos 12 Meses)
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1)

Pessoal Ativo
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variaveis
Obrigagdes Patronais
Beneficios Previdenciarios

Pessoal Inativo e Pensionistas
Aposentadorias, Reserva e Reformas
Pensdes

Outros Beneficios Previdencirios

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizagéo (§ 1° do art. 18 da LRF)

DESPESAS NAO COMPUTADAS (§ 1° do art. 19 da LRF) (Il)
Indenizagdes por Demiss&o e Incentivos a Demissao Voluntaria

Decorrentes de Deciséo Judicial de Periodo Anterior a0 da Apuragao
Despesas de Exercicios Anteriores de Periodo Anterior ao da Apuragéo

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados
DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (Ill) = (I - )
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<MR-11> <MR-10> <MR-9> <MR-8> <MR-7>

131.475,15 131.475,15 131.475,15 135.060,18 128.053,83
131.475,15 131.475,15 131.475,15 135.060,18 128.053,83
110.123,70 110.123,70 110.123,70 113.404,20 107.311,50
21.351,45 21.351,45 21.351,45 21.655,98 20.742,33
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
131.475,15 131.475,15 131.475,15 135.060,18 128.053,83

<MR-6>
135.629,43
135.629,43
107.887,10

27.742,33

0,00

135.629,43

LIQUIDADAS

<MR-5> <MR-4>
159.306,47 132.689,11
159.306,47 132.689,11
138.379,19 108.190,86
20.927,28 24.498,25
0,00 0,00
0,00 0,00
159.306,47 132.689,11

Despesa Executada com Pessoal
DESPESAS EXECUTADAS (Ultimos 12 Meses)

<MR-3>
113.016,50
113.016,50
113.016,50

113.016,50

<MR-2>
148.837,45
148.837 45
107.345,50
41.491,95

0,00

148.837 45

<MR-1>
128.095,10
128.095,10
107.345,50

20.749,60

0,00

128.095,10

<MR>
129.141,99
129.141,99
108.392,40

20.749,59

0,00

129.141,99

TOTAL (ULTIMOS 12 MESES) (a)
1.604.255,51
1.604.255,51
1.341.643,85

262.611,66

0,00

1.604.255,51

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (b)

0,00
0,00
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DTP e Apuragéo do Cumprimento do Limite Legal

DTP e Apuragdo do Cumprimento do Limite Legal
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV)
(-) Transferéncias Obrigatérias da Unido Relativas as Emendas Individuais (V) (§13°, art. 166 da CF)
= RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA (VI)
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (lll a + Il b)
LIMITE MAXIMO (VIII) (incisos |, Il e Ill, art. 20 da LRF)
LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 x VIII) (paragrafo Gnico do art. 22 da LRF)
LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 x VIII) (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF)
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Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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Valor

DTP e Apuracao do Cumprimento do Limite Legal

45.122.276,97
0,00
45.122.276,97
1.604.255,51
2.707.336,61
2.571.969,78
2.436.602,95

% sobre a RCL Ajustada

Valores
30/04/2018

3,56
6,00
5,70
5,40
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Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

X Exercicio em que Excedeu o Limite Exercicio do Primeiro Periodo Seguinte
Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal .
No Quadrimestre/Semestre Primeiro Periodo Seguinte
Limite Maximo (a) % DTP (b) 9% Excedente (c) = (b-a) Redutor Minimo de 1/3 do Excedente (d) = (1/3*c) Limite (e) = (b-d)
Trajetoria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal - - - -
Valores Percentuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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9% DTP (f)

0,00

Exercicio do Segundo Periodo Seguinte

Segundo Periodo Seguinte

Redutor Residual (g) = (f-a)

Limite (h) = (a) 9% DTP (i)

0,00 0,00
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o Valores
Notas Explicativas
30/04/2018
Notas Explicativas
Identificagdo do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de Retorno

Notas Explicativas
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